REPUBLIKA E SHQIPERISE
N
GJYKATA E RRerﬁGJYQESOR
*{R'ANE“
HR ﬁ“\\ -
NR 93AKTI NR 2806/6 VENDIMI
Dt RREGJ. 16.09.2021 Dt 24.10.2022
VENDIM

PER DEPOZITIMIN E AKTEVE NE RREGJISTRIN E
ORGANIZATAVE JOFITIMPRURESE

Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane, e perbere nga :
ANTONELA PRENDI - GJYQTARE

sot me dt 24.10.2022 ori ne shqyrtim ne dhome keshillimi kerkesen civile me
nr 93 Akti, ge i perket :

KERKUES : Federata Shqiptare e Basketbollit, perfagesuar nga
Sekretari i1 Pergjithshem Korab Llazani, dtl
23.07.1961, lindur ne Shkoder, banues ne Tirane,
mbajtes i leternjoftimit me nr 024452872,

OBJEKTT : Rregjistrimi i vendimit te Asamblese se Pergjithshme
te Federates Shqgiptare te Basketbollit nr 1, dt
30.01.2021.

BAZA LIGJORE : Neni 39 evijuesi KCte RSH.Ligjinr 8788,dt
03.05.2001  “Per organizatat jofitimprurese” ( i
ndryshuar ). Ligji nr 8789, dt 07.05.2001
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Shogata “ Qmb Tirana “, Shoqata “ Tirana Eagle Basket”, shoqata
Galaktiket”, Shoqgata “ Pro Basket Invaders”, shoqata “ Basketboll Saranda”,
shogata “ Perla Basket”,,shoqata” Sonia Basket Center”, shogata “ Vlora
Basket”, shoqata “ Dhlmlt}'@q Goga”, Shogata “ Klubi i Basketbollit Tirana
Meshkuj”, Shoqgata Klu!;u 7, Basketbollit Tirana Femra”, Shoqata “ Albania
Basketboll Centre”, ___7_,_SH0qg‘;tfa “ Horizonti Basket”, shoqgata “ Streetboll

Albania”. L
Me dt 30.10.2021 eshte mbledhur Asambleja e Pergjithshme e Federates
Shqiptare te Futbollit, e cila me vendimin nr 1, dt 30.01.2021 ka vendosur :
1.Miratimin e vendimit te Komitetit Drejtues per largimin e 8 ( tete ) anetareve
mbeshtetur ne nenin 8 dhe 9 te statutit te FSHB dhe konkretisht :
-Shogata Kombetare e Gjyqtareve te Basketbollit ;
-Shogata Valbona Basket ;
-Shoqata Virtus Tirana ;
-Shoqata Sportive e Basketbollit Lushnja;
-Shoqata Perla Basket ;
-Shoqata e Basketbollit Tirana Femra ;
-Shoqata Sonia Basket Center ;
-Shogqata e Basketbollit Elbasani Meshku;.
2 Miratimin e vendimit te Komitetit Drejtues per pezullimin e 5 ( pese )
anetareve mbeshtetur ne nenin 8 dhe 9 te statutit te FSHB dhe konkretisht :
-Shoqata ,, BB Saranda®
-Shoqata ,, QMB Tirana ,,.
-Shoqata ,, Streetboll Albania”
-Shoqata “ Alfa basket
-Shoqata “ Klubi i Basketbollit Tirana Femra .
3.Miratimin e propozimit te Anetareve te Asamblese per pezullimin e shogates
,, Horizonti Basket®.

4.Pranimin e 6 ( gjashte ) anetareve te rinj, mbeshtetur ne nenin 5 te FSHB
dhe kerkeses se paragitur nga shoqatat e interesuara per anetaresim, te cilat
aktualisht marrin pjese ne veprimtarite e FSHB —se :
-Shoqata ,, Kamza Basket ,, rregjistruar me vendimin nr 6374, dt 11.11.2019 te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;
-Shogata ,, Karaj Basket* rregjistruar me vendimin nr 6064, dt 01.11.2018 te
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;
-Shoqata ,, Basket F -Tirana 20 ,regjistruar me vendimin nr 6524, dt
28.09.2020 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;
-Shogata ,, Dinamo Basket ,,,rregjistruar me vendimin nr 5682, dt 08.11.2017

te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;




Se parl Referuar nenit 13 te statutit te FSHB —se Asambleja e Pergjithshme si
organi me 1 larte vendlmmarres gezon kompetencen per ndryshimin e statutit,
miratimin e anetareve te rmj, pezullimin apo largimin e tyre nga federata (
Asambleja e Pergjithshme, eFSHB —se ka keto kompetenca :a) vendos per
ndryshimin e statultit te FSHB 9j) miraton ose refuzon anetaresimin, pezullimin,
doreheq;en dhe humbjen e sz‘g{uszt te anetareve te FSHB )

Se dyti :ndryshimet statqu’fe jane miratuar dhe nga Ministri T Arsimit, Sportit
dhe Rinise referuar parash’klmeve te ligjit “ Per sportin .
Se treti :jane respektuar dispozitat e statutit ne lidhje me quorumin dhe
shumicen vendimmarrese ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme te FSHB-
se.
Anetaret e FSHB-se, persona juridike, zgjedhin permes  organizmave te tyre
( asamblete ) perfagesuesit e tyre ne asamble te cilet rregjistrohen ne FSHB (
Neni 14 i statutit : Anetaret persona juridik ne Asamblene e FSHB —se
nepermjet organizmave te tyre vendimmarres  ( asamblete ) zgjedhin
perfagesuesit e tyre ne Asamblene e FSHB, te cilet rregjistrohen ne FSHB 4
Anetaret e FSHB —se kane te drejten e nje vote ne asamblene e pergjithshme.
Anetaret persona juridike kane te drejten edhe te nje vote per cdo skuader te
rritur ( neni 16 i statutit ).
Asambleja mblidhet kur jane te pranishem te pakten gjysma e anetareve me te
drejte vote. Vendimet ne lidhje me ndryshimet statutore, pranimin ose
perjashtimin e anetareve kerkojne nje shumice prej 2/3 te anetareve.
Referuar procesverbalit dt 30.01.2021 rezulton se ne mbledhje kane marre pjese
(te pranishem ne salle dhe on line ) 16 anetare nga 18 anetare me te drejte vote
( ne proceverbalin e mbledhjes dhe rregjistrin e pjesemarreseve ne mbledhjen
e asamblese pasqyrohet lista e pjesemarresve, numri i votave per secilin anetar
dhe bashkeshogerohen me autorizimet per pjesemarrje ne mbledhje te
perfagesuesve te secilit anetar ). Ne mbledhje munguan shoqata Partizani
Basket dhe Klubi i Basketbollit Tirana Meshkuj.
Per vendimmarrjet ge lidhen me largimin e 8 prej anetareve, pezullimin e 5
anetareve dhe pranimin e 6 anetare te rinj votuan pro te gjithe anetaret e
pranishem. Ndersa per ndryshimet statutore u miratuan me 33 vota pro.

Ne konkluzion te arsyetimit gjykata vendos pranimin e kerkeses,depozitimin
ne rregjistrin e OJF-ve prane Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane te vendimit nr 1, dt 30.10.2021 te Asamblese se Pergjithshme te
Federates Shqiptare te Basketbollit ( FSHB ).



-Shogata ,, Dinamo Basket ,,,rregjistruar me vendimin nr 5682, dt 08.11.2017
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;

-Shoqata ,, Fieri Basket 2008 ,rregjistruar me vendimin nr 6528, dt 03.08.2020
te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane ;

5. Numri i anetareveﬂ)ge et 24 shoqata ( me delegate me te drejte vote 39 )
parashikuar ne statu_bing FSHB, numri i votove per secilin anetar, neni 15, pika
1,2, 3¢ A /

-Shoqata e Basketbolli@%ﬁ-ﬂaznia

-Shogata “ Akaderfiid"Sportive Goga Basket “

-Shoqata “ Tirana Eagles Basket”

-Shoqata “ Studenti Basket

-Shogata “ Galaktiket”

-Shogata “ Klubi i Basketbollit Elbasan Femra :

-Shoqata “ Teuta Basket”

-Shogata “ Marsi Basket”

-Shoqata “ ABC “ ( Albania Basketboll Center ).

-Shogata Sportive e Basketbollit Flamurtari “

-Shogata e Basketbollit “ Skenderbeu”

-Shogata “ Vlora Basket

-Shoqata e Basketbollit “ Apolonia “

-Shoqata “ Pro Basket Invaders”

-Shoqata “ Superior Basket * ;

-Shoqata e Basketbollit “ Permeti”

-Shogqata “ Kamza Basket”

-Shogata “ Karaj Basket “

-Shoqata “ Basket F Tirana 20 “

- Shoqata e Vezhguesve dhe Gjyqtareve te Basketbollit ;

-Shogqata “ Dinamo Basket”

-Shogata “ Fieri Basket 2008 “

~-Shoqata “ Klubi I Basketbollit Tirana Meshku;” |
-Shogqata “ Partizani Basket”.
6. Miratimi i statutit te ri ne mbeshtetje te nenit 18, pika 2 e statutit te FSHB —

se. |
-Urdherohet regjistrimi i ketij vendimi ne rregjistrin ¢ OJF —ve prane Gjykates |
se Rrethit Gjyqesor Tirane
Tirane me dt 24.10.2022




